
1

DECRETO DEL SEGRETARIO GENERALE

##numero_data##

Oggetto:  Parziale rettifica del decreto n. 5 del 25.06.2018  relativo all’approvazione schemi di 

avviso per il conferimento degli incarichi di direzione della Posizione di Funzione 

“Economia Ittica” nell’ambito del Servizio Attività produttive, lavoro e istruzione e 

della Posizione di Funzione “Tutela del territorio di Pesaro-Urbino” nell’ambito del 

Servizio Tutela, gestione e assetto del territorio della Giunta regionale.

VISTO il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il 

presente decreto;

VISTO l’articolo 5 della legge regionale 15 ottobre 2001, n. 20 (Norme in materia di 

organizzazione e di personale della Regione);

DECRETA

- di  rettificare parzialmente il decreto n. 5 del 25.06.2018, limitatamente  alla sostituzione deg li 
allegati A2 e B2 relativi allo schema per la presentazione dell’istanza di partecipazione 
rispettivamente per l’incarico di direzione  della Posizione di Funzione “ Economia ittica ” 
nell’ambito del  Servizio attività produttive, lavoro e istruzione  e della Posizione di funzione 
“Tutela del territorio di Pesaro-Urbino” nell’ambito del Servizio Tutela, gestione e assetto del 
territorio.

- di stabilire che gli allegati A2 e B2, formano parte integrante del presente atto.

- di confermare quant’altro stabilito con il decreto n. 5/2018.

Attesta, inoltre, che dal presente decreto non deriva direttamente un impegno di spesa a 
carico della Regione.
Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di 
interesse ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i.

Il Segretario generale
(Deborah Giraldi)

Documento informatico firmato digitalmente 



2

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

In attuazione del Programma triennale 2017/2019 del fabbisogno del personale dirigenziale e 
non dirigenziale approvato con deliberazione n. 1346 del 13.11.2017,  da ultimo modificato con 
la deliberazione n. 298 del 12/03/2018,  specificatamente riguardo al piano di assunzioni del 
personale dirigenziale,  è stato previsto di procedere alla copertura delle posizioni che si 
renderanno vacanti mediante ricorso a professionalità interne ed esterne ex art. 19 comma 5 
bis e 6 del D.Lgs.165/20 0 1, nei limiti percentuali previsti dall’articolo 28  comma 3 e 3 bis  della 
L.R. n. 20/2001.
C on deliberazione n. 238 del 12.03.2018, ha incaricato il Segretario generale di attivare   
apposito interpello per la copertura degli incarichi dirigenziali delle strutture P.F. " Tutela del 
territorio di Pesaro -Urbino" e P.F. "Economia ittica", attualmente gestite ad interim ,  nel rispetto 
dei criteri di cui al comma 2 dell’articolo 28 della legge regionale n. 20/2001, per il 
conferimento dei relativi incarichi dirigenziali.
Con decreto n. 5 del 25.06.2018 è stato indetto l’avviso per il conferimento degli incarichi 
dirigenziali delle suddette Posizioni di funzione, che è stato pubblicato sul sito istituzionale 
della Regione Marche il data 25.06.2018. 
Per mero errore materiale, gli allegati A2 e B2 relativi allo schema per la presentazione 
dell’istanza di partecipazione per le due Posizioni di funzione, risultano mancanti di una parte 
che, come previsto nell’avviso,  è espressamente riferita al la partecipazione  all’interpello di    
soggetti che abbiano conseguito “ una particolare specializzazione professionale, culturale e 
scientifica desumibile dalla formazione universitaria e postuniversitaria, da pubblicazioni 
scientifiche e da concrete esperienze di lavoro maturate per almeno un quinquennio, anche 
presso amministrazioni statali, ivi compresa quella che conferisce l’incarico, in posizioni 
funzionali previste per l'accesso alla dirigenza, o che provengano dai settori della ricerca, della    
docenza universitaria, delle magistrature e dei ruoli degli avvocati e procuratori dello Stato”.
Al fine di assicurare massima coerenza tra il bando e la domanda di partecipazione 
all’interpello , con il presente atto si  procede alla parziale  r ettifica   del  decreto n. 5 del 
25.06.2018 , limitatamente  alla sostituzione de gli allegati  A2 e  B2 relativi allo schema per la 
presentazione dell’istanza di partecipazione rispettivamente per l’incarico di direzione della 
Posizione di Funzione “Economia ittica” e della Posizione di funzione “Tutela d el territorio di 
Pesaro-Urbino”.
Gli allegati saranno pubblicati  sul sito istituzionale dell’amministrazione regionale nella sezione 
Amministrazione trasparente alla voce Bandi di concorso al fine di garantire le adeguate forme 
di pubblicità previste all’articolo 19, comma 1 bis, del decreto legislativo 165/2001.
Gli allegati A2 e B2, formano parte integrante del presente atto.
Resta confermato quant’altro stabilito con il decreto n. 5/2018.  Non si ritiene di dover 
prorogare la scadenza dei bandi in ragione della immediata rettifica dell’errore sopra 
evidenziato.

Il responsabile del procedimento
         (Piergiuseppe Mariotti)

Documento informatico firmato digitalmente



3

ALLEGATI

Allegato A2 –  Istanza per il conferimento  dell’ incarico  per la Posizione di funzione Economia 
ittica
Allegato B 2 – Istanza per il conferimento dell’incarico  per la Posizione di funzione Tutela del 
territorio di Pesaro-Urbino


	NumeroDataRep: n. 8 del 28 giugno 2018
		PIERGIUSEPPE MARIOTTI


		2018-06-28T13:23:08+0200
	DEBORAH GIRALDI




